(Geh . H. - Archiv .) _ _

XLIX.

I

12, August
1453.

König Ladislaus P . verschreibt seiner Schwester Elisabeth 100,000 ungaiische
Gulden als Heirathgut.

Ladislaus dei gratia Hungarie , Bohemie , Dalinacie , Croacie etc . rex , dux Austue niai
chioque Morauie etc . significamus tenore presentium vniuersis et recognoscimus ac profitennn
pro nobis ac vniuersis heredibus et successoribus nostris , quod serenissimo principi dom .no Kaz.
miro dei gratia regi Polonie magnoduci Lithwanie et terrarum Russie heredi fratri et genero n
stro carissimo illustrissima principe virgine Elizabeth germana nostra carissima pro laude de.
pace populi christiani in consortem desponsata volentes eam virginem Elizabeth sororem nos
honorari dotalibus muneribus prout eiusdem virginis Elizabeth dignitas et conditio nostraque
ternalis affectio postulat et exigit,ipsi serenissimo domino Kazimiro regi aut eins successo
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centum milia florenoruin hungaricalium veri ponderis pro dote danda repromisimus et repromitti-
mus per presentes , quorum ut solutio oertior possit provenire prefato serenissiino principi domino
Kazimiro regi Polonie aut eius successoribus nos presenti inscriptione astringimus et obligamus
quod prefata centum aureorum milia infra liinc et triuin annorum decursum a die purificationis
sancte Marie proxiine venturo computändorum sese immediate sequentium non per partes sed ple~
narie in civitate nosträ Nainislouiensi in domini Kazimiri regis corone regni Polonie aut suorum
heredum et successoruin raanus aut nunciorum ad hoc cum pleno mandato per ipsum Kazimirum
regem coronam Polonie vel successores suos mittendorum nostris impensis reponemus et rcponi
effectualiter ordinabiinus sine dolo et fraude sub ff de et honore qualibet difficultate arte ingenio et
excusatione quam interponere nullatenus poterimus exclusa . Ita quod prefatus dominus Kazimirus
rex et successores sui et eorum nuncii ad hoc cum pleno mandato deputati dictam peccuniam cen¬
tum milia florenoruin pro die prefato in Namislavia libere levare et percipere ac ab inde ducere
possint et valeant . Idemque nuncii illuc ratione dicte pecunie lerande mittend ! ad prefatam civita-
tem Namislaviensem veniendo ibidem standi morandi et abinde redeundi tarn in personis quam in
rebus ipsorum plena debeant securitate gaudere . Si vero pro die et loco prefatis domino Kazimiro
regi aut suis successoribus liuiusinodi centum milia solvere neglexerimus , ex func ipso facto alia
centum milia florenorum ratione vadii iusti et legitimi incurrimus quod debebit in sortein capitalis
peccunie inclndi et numerari nosque ipso facto ad solutionem ducentorum inilium florenorum ratione
dotis astringimus et obligamus perinde ac si ducenta milia vere et iuste dotis repromisissemus , dan-
tes facultatem ipsi domino Kazimiro regi et eius successoribus nos regna terras et dominia nostra,
et personas ecclesiasticas et seculares cuiuscumque status aut cpnditionis existent in eisdem regnis
terris et dominiis nostris conmorantes ad solutionem huiusmodi ducentorum miiium florenorum qui-
buscumque modis viis et ingeniis exquirendis , et eis beneplacitis impellendi artandi castigandi ter¬
ras civitates castra et dominia bona quoque mobilia et immobilia tarn presentia quam futura , tarn nostra
quam subditorum nostrorum occupandi invadendi et ea cum omnibus et singulis introitibus , usibus et
fructibus retinendi et possidendi usque ad plenariam prefatorum ducentorum miiium florenorum
solutionem . Nos quoque et successores nostri aut subditi regnorum terrarum aut dominiorum no¬
strorum non poterimus nec debebimus propter ea resistere succensere contradicere vei -bo aut opere
per nos aut subinissas personas publice vel occulte directe vel indirecte sed eorum actiones quas-
cunque contra nos regna terras dominia et subditos nostros in premissis fecerint aut exercuerint
tenebimur cominendare approbare et ratificare nulla arte dolo vel ingenio premissis contraveniendo
inscriptionibus pactis federibus et contraetibus pace quoque communi regnorum et terrarum in
suo robore nicliiloininus remanentibus quibus per actiones quascunque ipsius domini regis aut
eius successoruin in repetitione huiusmodi debiti ducentorum miiium factas et attemptatas non po-
terit in aliquo derogari , verum si alter eonlrahentium dominus videlicet Kazimirus rex aut domina
regina Elizabeth ante consumationem nuptiarum fuerit morte obsumptus obligatio nostra de cen¬
tum milibus ratione dotis intelligatur ipso facto cassa et vacua et nullius roboris vel monumenti.
tiatuin Wienne die duodecima mensis Augusti anno domini millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo tercio . Coronationis vero nostre regni Hungarie etc . quartodecimo . Relatio ad mandatuni
domini regis Stephanus Aloch cancellarius.

Jn e . Vidimus des Nicolaus de Calisch , (decretorum doctor , canonicus et vicarius in spiri-
tualibus reverendissimi in Christo patris et domini domini Tliome dei gratia episcopi Cracovien-
sis generalis ) von 1459, 25 . Januarii , Cracovie.

Auf Verlangen des Königs Casiinir verfertigt , wegen der Streitigkeiten.
(Geh . II . - Archiv .)

1L.
König Casimir von Polen verweiset seiner Gemahlinn , der Erzherzoginn Elisabeth,

das Heirathsgul und die Widerlage auf gewisse Herrschaften.
Kazimirus dei gratia rex Polonie magnus dux Lithwanie et heres Russie . Significamus te - 15.

nore presentium quibus expedit vniuersis , et recognoscimus tarn pro nobis quam heredibus et
successoribus nostris , qualiter volentes ut illustrissiine principis domine Elizabeth , regine Po¬
lonie , nate quondam serenissimi principis domini Alberti Romanorum Hungarie Boliemie regis
ducis Austrie , atque consortis nostre catissime , status , quem pari solicitudine cum proprio

S *

1453.
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coniputamus , debito dirigatuv online , morte quoque nmslra sequuta pojsit esse pacificus tran-
quillus et quietus , et ipsa doinina Elizabeth regina quemadmodum sua requirit conditio omni
verum pro deducendo suo statu abundet afl'luentia et ubertate , cum ad procurandum stabilimen-
tüm Status sui , non solum nos caritas et araor coniugalis , quibus nos divina gratia eomposuit,
invitet , sed etiam centum inilium florenorum hungavicalium summa , quam a serenissimo prin¬
cipe domino Ladislao dei gratia Hungarie et Bohemie rege duce Austrie et marchione Moravie,
eiusdem domine Elizabeth regine consortis nostre germane , fatemur pro iusta et vera dote a
die purificationis sancte Marie , ad trium annorum decursuin per certi tenoris litteras reproniis-
sam , accipere nos debere astringat et obl/get , et proinde ipsi domine Elizabeth regine , pro vera
et legitima dote centum inilium florenorum per nos recipienda , alia centum milia florenorum
hungaricalium ratione dotalitii , seu donationis nuptialis , donamus , conferimus et largimur , ar.
terrain Sandomiriensem cum Castro et civitate Sandomiriensi opidis villis theoioneis predijs cu-
rijs ad tenutam Sandomiriensem hactenus spectantibus . Item terram Laneiciensem cum omnibus
castris civitatibus opidis villis . Item civitatem Opoczno cum villis allodijs et curiis atque theo-
loneis ad illam pertinentibus item castra et districtus Colensem , Clodaviensem et Przedecenseitt,

xum omnibus eorundem districtuum et castrorum civitatibus opidis villis curiis et allodiis ad illa
quomodolibet pertinentibus , ac cum omnibus et singulis ipsorum et ipsarum fructibus , proven-
tibus , censibus , utilitatibus proprietatibus , dominiis juribus pertinentiis attinentiis appens ionibus
theoioneis et vsibus universis , quomodolibet ad ipsa spectantibus ex antiquo nec non servitiis
dignitatibus et honoribus , in ducentis milibus florenorum hungaricalium in dote et dotalieio
dedimus , donavimus et deputavimus , ymmo dainus rionamus assignamus deputamus largimur
concedimus impartimur et inscribimus ut illis omnibus presit et omnia cum pleno iure et domi-
nio possideat , post nostrum recessum ab liac luce . Eo modo condicione et forma quibus illis
nos potimur , et antecessores nostri atque nos potiti sumus in tempus presens usque ad vite
sue tempora absque oinnium nostrorum successorum contradictione et impedimento . Promitten-
tes pro nobis hevedibus et successoribus nostris prefatam dominam Elizabeth reginam in dictis
terris castris civitatibus opidis districtibus villis bonis possessionibus expedire certificare mann-
tenere adversus quemlibet hominem niundi , taliter quod omnia supradjcta ad vite sue tempora
possidebit et percipiet cum efleetu,absque omni impedimento et obstaculo pacifice et quiete sine
dplo et fraude , quod ut facilius possit provenire , omnes terras , castra , civitates opida villas
taliter ut premittitur per nos ipse domine regine Elizabeth in dote et dotalilio per nos inscrip-
tas si que sunt , quibuscunque personis per nos aut nostros antecessores in quantiscunque sum-
mis pecuniarum obligata et inscripta tenebimur rediinere liberare et penitus in puram reducerc
conditionem atque statum,efficiemus quoque et eflicere nos astringimus quod omnes predictaruin
terrarum castrorum sive opi durum villarum capitanei rectores , tenutarii cives presentes et luturi
plenani prestabunt ipsi domine Elizabeth regine sponsionem et fulelitatis corporale iuranientüm,
quod nulii alteri nisi ipsi domine Elizabeth regine morte nostra sequuta , castra terras civitates
opida , villas prefatas plenarie et efl'ectualiter tradent dabunt consignabunt et illorum plenani et
oranimodam faoiant cessionem et resignationem ac ipsi domine Elizabeth regine in omnibus obe¬
dient parebunt fideliter et constanter , prout nobis et nostris successoribus consueverunt parcre.
Si autem prefata doinina Elizabeth regina prior quam nos e vita excesserit , tarn dos quam do-
talitiuin ad nos et regnum nostrum Polonie perpetuo devolvantur sine aliquali ipsius dotis restitu-
tione si vcro nos prius mori contigerit jirole ex ea , quod deus auferat , non suscepta , aut si sus-
cepta fucrit extingueretur , extunc terris districtibus castris civitatibus villis per nos sibi in dote
et dotalieio modo quo supra inscriptis , vtetur ad vite sue tempora . Post mortem vero suain centum
milia florenorum sibi per nos ratione dotalicii donata et inscripta ad regnum et regem Polonie
libere reverlentur , de centum vero milibus que pro dote reeepturi sumus , habebit ipsa domina
Elizabeth regina plenain iuxta omne suuin beneplacitmn , tarn in vita quam in mortis articulo do-
nandi testandi seu disponendi faeultatem . Et si ipsam dicta centum milia florenorum quibuscunque
personis vni vel pluribus donare seu testari contigerit , quod tune tales persone vel persona super
dictis castris civitatibus terris possessionibus modo quo premittitur inscriptis , iure et titulo veri
pignoris gaudeant et pocinntur , absque obstaculo et contradictione qualibet tandiu donec eadeni
castra terre civitates opida centum milibus floreneruin solutis ab eisdem fuerint pier successores no¬
stros reges aut regnum Polonie liberata et redempta . In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus cst appensum . Datum Cracovic decima quinta mensis Augusti . Anno domini millesinio
«luadringentesimo quinquagesimo tertio . . , , . . . . ^ r , ^